



ביום ראשון כולנו שם

לסעודת מצוה. שיאו של הערב יהיה משאו המרכזי של נשיא הארגון הגאון הרב ישראל מאיר לאו שליט"א, ואחריו ישא מדברותיו מרא דאתרא הרב הגאון ברוך שמעון סלומון שליט"א רבה של פ"ת וראש ישיבת נחלת דוד.

בהמשך הערב יפרדו מתנדבי הארגון מבכירי משטרת ישראל שליוו את הארגון מאז הקמתו ומשתחררים בימים אלו משרות משטרתי ארוך, וייערך טקס חשיפה לשתי קבוצות מתנדבים שהוקמו בשנה האחרונה בארגון, "יחידת הדרוזים" ו"יחידת הצוללנים".

קבלת התענית

בהזדמנות זו נזכיר למתנדבים את הוראת יו"ר וועד הרבנים הרב יעקב רוז'ה שליט"א על החובה לקבל את התענית בעת תפילת מנחה של יום שני. ואת ספר הסליחות שיצא לאור ע"י הארגון בשנה שעברה בתוספת מנהגי היום ודיני התענית. מתנדבים שמעוניינים בהסעות לארוע יצרו קשר בהקדם עם מפקדי הצוותים, ע"מ לאפשר התארגנות מבעוד מועד.

בשנתיים האחרונות גדל הארגון עד כי אין בית מלון ברחבי הארץ שמסוגל להכיל את כלל המתנדבים, משום כך הוחלט לקיים ערב גיבוש שנתי בסמיכות ליום ז' באדר.

בכוונה תחילה לא נקבע ערב זה למוצאי התענית מתוך כוונה לאפשר לצוותים להתגבש בתוכם באירועים מצומצמים שיתקיימו בכל עיר ועיר.

השנה יתקיים הכינוס ביום ראשון הקרוב ה' באדר בסיומן "רוח הארגון ורוח המתנדבים".

ערב שכולו הוקרה

בארוע שיתקיים באולמי "לב האצולה" שבצומת ירקונים הסמוכה לפתח תקוה יטלו חלק רבנים ואישי ציבור ומאות המתנדבים מכל רחבי הארץ.

את הארוע שינחה הרב חיים אוטמזגין סגן מפקד צוות פ"ת ומפקד יחידת הצוללנים ע"ש עו"ד ר' משה קניאל ז"ל, נפתח כמסורת ישראל בסיום מסכת שעורך אחד המתנדבים הרב יהושע גרטנר מצוות מודיעין עילית, ואחריו יסבו המתנדבים

עוזר זילברשג

יום שלישי הקרוב ז' באדר, יום הולדתו ופטירתו של רעיא מהימנא משה רבינו ע"ה, נקבע ליום צום וחשבון נפש לעוסקים בגמילות חסד של אמת, הוא גם יומם של אנשי זק"א העוסקים בכבוד המת.

לפני כמה שנים עם התמסדותו של הארגון החליט וועד הרבנים שמתנדבי זק"א ינהגו ביום זה על פי מנהגי קהילות ישראל כולל תענית, אמירת סליחות ובקשת מחילה מן הנפטרים.

על פי המנהג העתיק גם אנשי זק"א מתקבצים במוצאי הצום לסעודת מצווה בדיבוק חברים בשבת אחים.

בשנים עברו, כשהארגון עוד היה קטן מימדים, נהגו המתנדבים על משפחותיהם להתאסף לשבת גיבוש במלון 'כינר' על חופה של הכנרת.

והייתי המתנדבים עוד מתרפקים בערגה על ה'טישים' שנתמשכו עד אור ראשון, על הריקודים בסעודת מלווה מלכה שבסיומם נעמדו המתנדבים לטבילה במי הכנרת הצוננים לתפילת שחרית.

מתנדבי זק"א בפיגוע הירי בכניסה לישוב מגדלים בשומרון. צילום: AP



לתשומת ליבכם! מי שמדפים את העלון יש לגנוז את עמוד 2 עם דברי התורה



י"ל ע"י

זק"א-חסד של אמת

גמול 3 ת.ד. 50578

ירושלים 91504

אתר: www.zaka.org.il

דוא"ל: press@zaka.org.il

פקס: 02-5015128

עורך: עוזר זילברשג

חברי מערכת: יהודה משי-זהב, חיים אוטמזגין, מרדכי פלדשטיין, אליעזר שולמן, מוטי בוקצין, חיים וינגרטן, אברמי שיינברגר, דודי זילברשג, י. כפיר.

לקבלת העלון שלחו מייל ל:

zaka@013.net.il

דו"ח פעילות שבועי

כ"ה בשבט - ב' באדר (23/2-2/3)

20 מקרי מוות בלתי טבעי

הבולטים שבהם:

הרוג בפיגוע ירי בכניסה לישוב מגדלים בשומרון.

3 מקרי רצח. אדם שרצח אישה והתאבד במרכז המסחרי בדימונה. אדם נוסף נמצא דקור ללא רוח חיים בנתניה. אדם שנרצח בדקירות סכין בת"א.

אדם כבן 56 נמצא מוטל ללא רוח חיים בתוך שלולית דם באשדוד.

8 בני אדם איבדו את עצמם לדעת, 7 מהם בתליה, ו-1 באמצעות נשקו האישי.

אדם התחשמל למוות בנתיב העשרה.

מוות עריסה לתינוק בבני ברק.

מלון השלום ת"א - נפילה מגובה.

מתנדבי מודיעין עילית

השתתפו בתרגיל אוגדתי

באזורם.

"אינו מצפה לתשלום גמול..."

ויתורי נתיחה הושגו ע"י המחלקה המשפטית לתינוק בן 7 חודשים שנמצא ללא רוח חיים בב"ב, וצוות באר שבע השיגו ויתור נתיחה לאדם שהתאבד.

הידעת ?!

המחלקה ההלכתית של ארגון זק"א הוציאה עד כה מספר פרסומים תורניים.

הקובץ ההלכתי "זך ונקי" בעריכתו של חבר הנהלת הארגון הרב אליהו ברנד שליט"א יצא לאור עד כה בשלושה גליונות.

בשנה שעברה יצא לאור סדר ז' אדר בעריכתו של יו"ר ועד הרבנים הרב יעקב רוז'ה שליט"א.

בנוסף יצאו מספר קבצי הלכות בתחומים שונים, והם עתידים להיות מקובצים לספר הלכתי שישימש כשו"ע של הארגון.

תקחו את תרומתי (שמות כ"ה, ב')

פרשת שבוע / מרדכי פלדשטיין - מנכ"ל הארגון

בתחילת הפרשת מצאנו שתי מילים המופיעות שלשה פעמים כל אחת. המילה 'תרומה' ושם הפועל 'לקוח' מופיעים בפסוקים ב' וג' בסמיכות: "וְתִקְחוּ לִי תְרוּמָה וְכוּ', תִּקְחוּ אֶת תְּרוּמַתִּי וְכוּ', וְזֹאת הַתְּרוּמָה אֲשֶׁר תִּקְחוּ מֵאִתְּם וְכוּ'.

לכאורה, מהמשמעות של הפסוקים מובן ש'לוקחים' את התרומה, הדבר תמוה כי כולנו יודעים שתרומה 'נותנים' ולא 'לוקחים' כפי שכתוב: 'כל איש אשר ידבנו ליכור' נדבת הלב היא נתינה. אלא מכאן שהתורה מלמדתנו שישנם תרומות וישנם תרומות. יש כאלו שמרגישים שהם נותנים תרומה, הוא העשיר הוא בעל האמצעים, הוא הנדיב וטוב הלב והוא המואיל ברוב טובו להעניק מכספו לדל. יש כאן נדיבות רצון טוב, יש כאן משהוא ספונטאני ראוי לשבח אבל גם שביעות רצון עצמית, שממנה עלולה לבוא גם התנשאות. ולעומתו יש מי שמרגיש שלוקחים ממנו את התרומה. לא רצון טוב יש בזה כי אם תשלום מס, לא סיפוק עצמי יש בזה כי אם פריעת חוב, ענווה והרכנת ראש יש כאן בפני מי שכל הכסף וכל הזהב שלו הם. בתרומה זו של המשכן יש דו-ערכיות, מחד 'כל איש אשר ידבנו ליכור' ומאידך 'תיקחו את תרומתי'. בהכרה כי משלו אנו נותנים לו, ולא לנו להחזיק טובה לעצמנו על כך שממלאים אנו את חובתנו. אף הקב"ה מחזיר לנו באותו מטבע ואומר לנו 'כי לקח טוב נתתי לכם, תורתי אל תעזובו' תורה זו שאני נותן לכם, לא רק בחסד קיבלתם אותה אלא גם בזכות אתם לוקחים אותה.

טעם לקביעת ז' אדר ליום החברה קדישא

הלכה למעשה / הרב יעקב רוז'ה - יו"ר וועד הרבנים

שאלה: מה הטעם שאנשי החברה קדישא קבעו לעצמם יום אחד בשנה ליום תענית? ומדוע קבעו דווקא את יום ז' באדר?

תשובה: הטעם העיקרי לתענית זו היא מחשש שמא פגעו בכבודם של הנפטרים בהם טיפלו במהלך השנה ולא נהגו בהם כשורה, לכן קבעו תענית זו עם אמירת תפילות וסליחות, לכפר על נפשותיהם.

גדולה לגימה שמקרבת

באנציקלופדיה אוצר ישראל (חלק ד' עמוד 245): "מנהג ישראל כי בז' באדר יום פטירת משה רבנו מתענים כל בני החברה קדישא, ויחדיו יבואו אל בית העלמין לבקש מחילה מן המתים שמא לא נהגו בהם כבוד כראוי בעת שהתעסקו בהם, ומתפללים שם. והרב דורש לפניהם דברי כבושים ועל חובות המתעסקים. ואחר תפילת מעריב עושים סעודה גדולה בבית הגבאי או בבית ההקדש, וגדולה לגימה שמקרבת לבבות בני החברה ומרבים אהבה ואחוה ביניהם. ויש שעושים כן בט"ו או כ' בכסלו".

לגבי קביעות ז' באדר נאמרו מספר טעמים:

א. מפני שיום ז' באדר חל תמיד באחד מימות השבוע שקוראים בו פרשת תצווה, שבה לא נזכר שמו של משה רבנו, בשביל שאמר (שמות לב, לב) "מחני נא מספרך אשר כתבת".

ב. מפני שיום זה הוא יום פטירת משה רבינו איש האלוקים, והחי יתן אל ליבו אם משה מת מי לא ימות.

ג. דאיתא בילקוט (ישעיה רמז תע"ו): "לימות המשיח עתיד משה ליכנס לארץ ישראל בראש כל חבורה וחבורה, הרי שבזכותו יעמדו גם המתים שבחוצה לארץ, על כן עושים יום פטירת משה היולא שעל ידו יעמדו כל המתים לתחיה".

ד. משה רבנו ע"ה היה איש חסד של אמת, שהתורה מעידה עליו (שמות יג, יט) "ויקח משה את עצמות יוסף עמו", ושנוי במשנה (סוטה ט, ע"ב) "מי לנו גדול מיוסף שלא נתעסק בו אלא משה". ומשולש בגמרא (שם יג, ע"א) "תנו רבנן בא וראה כמה חביבות מצוות על משה, שכל ישראל כולם נתעסקו בבזיה והוא התעסק במצוות, שנאמר (משלי י, ח) חכם לב יקח מצוות".

סגולה לשמירת בני העיר

בספר קונטרס היחיאלי (בית עולמים פרק ט"ו) כתב: "טוב להשתדל בכל עיר מקום כפר ומדינה לעשות השאלת מחילה הזאת פעם אחת בשנה בעשרה לחדש ניסן מדי שנה בשנה כמנהג ירושלים ת"ו, או ביום אחר, הואיל וסגולתה מעולה עד למאד לשמירת כל הדורים בעיר ממיטות משונות ומכל דבר רע ומכל גזרות קשות ורעות, ויהיו אנשי העיר ההיא שמחים וטובי לב בעושר וכבוד".

ניתן להפנות שאלות לרב דרך המערכת בדוא"ל או בפקס: 02-5015128

תאונת ניסוי במתקן בטחוני מבט מקצועי – חיים אוטמוזגין

השבוע נחשפנו לאירוע הנחשב לחריג באזורנו, אך כפי שכבר נכתב במדור זה, הוא ייתכן, לשמחת כולם הסתיים האירוע בנפגעים מעטים שמצבם הוגדר קל עד בינוני אך דווקא מנקודת השמחה יש ללמוד ולהיערך לכל תרחיש שכן באירוע במתקן רפאל מדובר בתאונת ניסוי על מיכל בגודל של בקבוק בלבד ובמתקן ניסויים בו נהוגים מקדמי בטיחות גבוהים, נשער בנפשנו משמעות פגיעה במתקן שכזה כתוצאה מפעולת טרור/רעידת אדמה וביקוע מיכלים או תאונה בהיקף רחב יותר, המשמעות היא הרס.

השבוע ננסה לחדד מספר דגשים הייחודיים להתנהלות באירוע במתקנים אסטרטגיים.

מטבעם של אירועים מסוג זה פעולות ההצלה ייעשו באיטיות רבה הן בשל הסיכון לשלומם של המטפלים והן מסיכון ופגיעה בביטחון המידע המצוי שם ואשר על כן כניסת מתנדבי זק"א לאירוע מסוג זה תיעשה אך ורק בשלב מאוחר כאשר במקום יהיה נוכח מפקד מחוז – זק"א או מי מטעמו שיתאם כניסת מתנדבים מול הגורמים המוסמכים, בשונה מכל אירוע על המתנדב הראשון המגיע לאירוע להתמקד אך ורק בדיווח לאחור (לא בכללי) לעניין צירי הגעה ונקודת ריכוז מתנדבים וציוד.

באירוע המוני במתקן אסטרטגי אנו חשופים למספר סיכונים ומשימות אותם עלינו להכיר:

1. חומרי לחימה פעילים, אף אם אין המדובר בנשק המוכר לנו (וסביר להניח שאינו מוכר לנו) הרי שהחומרים המצויים שם הנם מסוכנים בעוצמות גבוהות ויתכן והחומרים לא נוטרלו וכניסת מתנדב באופן מהיר ופזיז וכשאינו מוגן מציבה אותו בסכנה גבוהה ומיותר.

2. יש להביא בחשבון שבפעילות פזיזה וכניסה ללא הוראה מפורשת מגורם מוסמך, לא יהיה המתנדב מבוטח באם יפגע, נטיית חברות הביטוח להתנער ממקרים בהם האדם הסביר לא היה נוהג כפי שהתנהג המתנדב שנפגע.

3. קריסת מבנים, מתקנים שספגו פגיעה מחומרים המצויים במתקנים אסטרטגיים הנם לעיתים מלכודת מוות מחופשת, שכן ההיגיון מנחה אותנו להעריך כי המבנים נוצרו ונבנו כדי לספוג עוצמות שכאלו אך לא לעולם חוסן וקיימת סכנת התמוטטות תוך כדי טיפול בנפגעים.

4. באירוע טרור קיים החשש כי הפיצוץ הראשון חמור ככל שיהיה הנו פעולת הסחה ופריצת מחסום לפיצוץ האמיתי.

5. אף במקרה תאונה כאשר הפיצוץ הראשון נראה כמקומי לא ניתן לאמוד בשלב ראשון את הנזק האמיתי ויתכן וכחלוף זמן נישף לתגובה המשנית של האירוע הראשון אשר יתכן ויעלה עליו בעוצמתו.

6. באירוע הנ"ל מלאכת הזיהוי סביר ותהיה קשה בשל ריטוש והדף רב וקיים הצורך בתיעוד הזירה ע"י צילום בטרם תחל המלאכה הן לצרכי חקירה והן כדי שניתן יהיה לבצע הערכת מצב ואיסוף נתונים לגבי מס' וזהות הנעדרים והנפגעים במקום, חשוב להיזהר שלא לשבש את הזירה וכאמור אין להיכנס לזירה שכזו ללא הנחיה מגורם מוסמך.

7. יש להביא בחשבון שהגורם המפקד באירוע יהיה גורם צבאי ובמקרים אלו מתנדבי זק"א כמתנדבי משטרה לא יהוו כוח מטפל באירוע אלא לאחר פניית ואישור הצבא אם וככל שנתבקש.

המתנדבים שלנו

תעודת מתנדב:

דורון גלבוץ

בן 36, אב ל-3 ילדים כ"י, התגורר בעבר בנווה דקלים וכיום בבית אל.
מתנדב מזה כ-5 שנים תחילה שימש כקמב"ץ צוות גוש קטיף וכיום במחוז ש"י.
נולד ברמת הגולן. למד בישיבת בית אל ושירת כחובש קרבי בגולני.
עובד כיום בטיפול בנוער מנותק/סיכון.
מירס 24211 ביפר 26353



איך הגעת לזק"א?

דודי הוא יו"ר ועד הרבנים הרב רוז'ה שליט"א. גדלתי בבית הורי על הנושא.

בשנת תשנ"ט עברתי להתגורר בנווה דקלים. בערך בתקופה זו התחילה תקופת הפיגועים, שהראשון שבהם היה אוטובוס הילדים של כפר דרום, בו נהרגו גבריאל ביטון ומרים אמיתי הי"ד ונפצעו ילדי משפחת כהן. אז הבנו שצריך למסד את הפעילות ולהעריך לארועי אסון ח"י.

בכמה אירועים השתתפת עד היום?

בגוש קטיף לבדה טיפלתי בלמעלה מחמישים ארועים, מורכבים וקשים.

מה הארוע הקשה ביותר אותו חווית במסגרת ההתנדבות בזק"א?

כל ארוע היה קשה, והארועים רק הלכו ותכפו. ובכל זאת כמה מהם נחרטו יותר מכל.

ארוע אחד שהותיר במוחי רשמים עזים הוא פיגוע הרצח שארע במכינה הקדם צבאית בעצמונה.

היה זה בליל שישי, הבחורים ישבו באחת הכיתות ולמדו תורה. מחבל שחדר למכינה ירה לכל עבר והרג חמשה בחורים הי"ד.

בשונה משאר אזורי הארץ, הרי שבגוש קטיף לא נהגו להעביר את הגופות למכון, אלא לבצע את הזיהוי בסמוך לשטח הארוע.

בשעות הלילה המאוחרות לאחר שסיימנו את העבודה בזירה, נערכנו לזהות את ההרוגים. היה זה רגע שיא מבחינתי, בעיקר על רקע שחשנו קרבה רגשית להרוגים, וגם הופעל עלינו לחץ מצד קרובי המשפחה למסור את שמות ההרוגים, מה שהגביר עוד יותר את הקושי הרגשי שקיים ממילא.

ארוע נוסף שנחרט בזכרוני הוא הרצחם של טלי חטואל וארבעת בנותיה הי"ד ביום המשאל של מתפקדי הליכוד.

לימדתי אז במכללת חמדת הדרום, יצאתי לארוע מתוך ארוחת הצהרים. וכך נפלתי לתוכו ללא שום הכנה נפשית מוקדמת. היות והכרתי אישית את טלי ובנותיה, חשתי קושי להתמודד עם גודל האסון.

צריך לזכור שאצלנו הארוע לא נגמר בזירה, הוא רק התחיל שם, אך הלך והתמשך אל בית המשפחות, אל ההלוויות, השבעה והנסיין הבלתי פוסק לשקם את השברים.

מה אתה הכי אוהב בארגון?

את האנשים.

מה עוזר לך להתמודד עם המראות הקשים?

שמחה יהודית שבוקעת מהלב.

משהו אישי:

אני חש געגוע עמוק לצוות גוש קטיף, לאהרל'ה צור, לאליעזר אורבך ולכל החברים שרצו יום ולילה תחת אש תופת לתת כבוד אחרון לחללי צה"ל והגוש. לחברות אמיצה שנצרכה במראות קשים, ברגעים שלמעלה מיכולת אנוש לתארה. ותישאר לעד למרות הגירוש והתפוצה בה אנו מצויים כעת.

ביום שלישי הקרוב בשעה 16:00 נתאסף כולנו אנשי צוות גוש קטיף מכל המקומות בהם אנו מצויים כעת, ונעלה לחלקת עקורי הגוש שבמרומי הר הזיתים בירושלים. שם מול מקום המקדש נבקש את סליחת חברינו שנאלצנו לקבורם בשנית. אח"כ ניסב לסעודת מצוה בביתו של אהרל'ה צור ביד בנימין, ונדע כי למרות הכל אנחנו צוות אחד, מאוחד ומיוחד.

זק"א בשבילי זה: "שליחות ומסירות 24 שעות ביממה"

כתבו עלינו – כותרות השבוע בתקשורת על פעילות ארגון זק"א

פיוע בצומת גוש עציון: 2 נפצעו
דעת ראשית: מתפלג לוקי לנסות, שבו אירעו נפגעי פיוע קטלניים, ודקר בכר יאופה שנתחז בשולי הכביש. הגבר נפצע קשה מיילי האופה הפוסקה באורח קל. תיילים שנתחז בקפסולת לוקי המחבל - שנספצו. הפצועים מנו לבית-החולים (הדושת) לטיפול ברפוא.

האלהא אנתחאר מן בין 17 ופאה גיר טביעיה פי אלבלאד
מ: יאסר العقبی
عالمیت منتملة "زكا" (تشیخص ضحايا الكوارث) خلال الاستعدادات
الماضی حالتي انتحار من بین 17 حالة وفاة غیر طبیعیة.
وعالجت المنظمة أيضا أربعة قتلى في حوادث طرق. عدا المرأة
التي لقيت مصرعها ظهر الجمعة للاضحية في حادث طرق مروع
في منطقة البحر الميت. ووفاة سريرية لطفلين. وسقوط إنسان
عن ارتفاع. أثناء قيامه بتصليح فرميد، وجريمتي قتل لامراتین
سنتین. وحادثي عمل. وحرق شخص. وأربع حالات وفاة غیر
طبیعیة - بينها انسان أصيب بسكتة قلبية أثناء وقوفه على سلم.
وجثة في مرحلة تحلل. ويشار إلى انه منذ بداية العام 2006 أقدم
21 إسرائيلیا على الانتحار.

מזל טוב חמה ולבבית
ישראלית נהרג בפיוע ירי בשומרון
היישוב מגדלים בשנות ה-30 לחיי נורה למוות ליד תחנת
גדודי חללי אל-אקצה של הפת"ח וטלו אחריות. הפלסתי
כי בכיר בג'האד האיסלאמי חוסל ברצועה

מזל טוב חמה ולבבית
בתחום הדתי והמסורתי תמצאו את תחמ"ר
שת יוסף וכתונת הפסים, משה רבנו, רבי חסי
די, ורב עובדיה יוסף, אנשי זק"א, "הבזק
מלכת אמת, ושתי, אחשוורוש, מלכת
לוי ביט שקלים.

זק"א סיפל השבוע בשני מקרי התאבדות מתוך 17 מקרי מוות לא טבעיים. הארגון סיפל מארגנה הרוב
דרכים. שני מקרי מוות בעריסה. שני מקרי נפילה מסקום גבוה. שני מקרי רגל

לוח מודעות

מזל טוב חמה ולבבית

למתנדבים היקרים מירושלים
מנכ"ל יד אליעזר דב ויזל
ולמחותנו שלמה לנדאו
~ לנישואי ילדיהם ~

תזכו לרוות מהם ומכל יוצ"ח
רוב נחת בכריאות איתנה

מזל טוב חמה ולבבית

לחבר וועד הרבנים
הרה"ג ר' חיים דביר שליט"א
~ להגל נישואי בנו ~

תזכו לרוות ממנו ומכל יוצ"ח
רוב נחת דקרושה

מזל טוב חמה ולבבית

למתנדב היקר
יוסי שפר - צפון
~ להולדת הבן ~

תזכה להכניסו לתורה לחופה
ולמעשים טובים מתוך הרחבה

מזל טוב חמה ולבבית

למתנדבים היקרים
מושה לוי - ר"צ בת-ים
יצחק וינברג - עמנואל
~ להולדת הבת ~

תזכו להגדל לבן תורה, לחופה
ולמעשים טובים, מתוך הרחבה.

ברכות מיוחדות

למתנדב היקר גרשון קלצקין
אופנוע 57 - צוות ירושלים / מא"ש
על קבלת לידה מסובכת
ברח חוני המעגל בירושלים

כל המציל נפש את מישראל
כאילו קיים עולם מלא

ברכות מיוחדות

למתנדב היקר אלי לוינשטיין
אופנוע 56 - צוות פתח תקווה
על ההחייאה המוצלחת לבן 69
ברח' הפודים ברמת גן

כל המציל נפש את מישראל
כאילו קיים עולם מלא

מספרים חשובים

מוקד החירום של זק"א: 1220 ❖ המחלקה המשפטית 050-5766128 ❖ גמ"ח ניהום אגלים 057-3111310